*Quar. 14. An dicta censura afficiatur pau-  
peres ositiam medicantes accedentes ad mo-  
niales causa quærendi elemosinam.*

*Resp. Non affici, quia rationabiliter præ-  
sumi potest Ordinariorum licentia, cum in  
tali casu non militent rationes, ob quas indi-  
cta est præfata prohibitio. Et ob hanc ratio-  
nem excusati fortasse possunt famuli, & fa-  
mula accedentes ad moniales, ut ipsis dese-  
rant consanguineorum munificencia, maxime  
quoad illa monasteria, in quibus non perfe-  
ctè servatur vita communis, cum enim dic-  
ta moniales multis indigeant, opus illis est  
extra quærere, & recipere, quod tam frequen-*

quenter habere non possunt per proprios in-  
servientes; unde præsumendum est, Præ-  
latos tacite consentire, quod per exteros  
hoc præstetur. Attamen impicienda est  
cujuscunque loci consuetudo, & servanda.

*Quar. 15. Ad quem spectet concedere li-  
centiam accedendi ad moniales tam exem-  
ptas, quam non exemptas.*

*Resp. Videantur quæ diximus supra hoc  
capite §. 2. q. 1. ubi etiam differuimus, an  
licentia indefinitè concessa extingatur pri-  
ma vice §. 8. Non esse hanc licentiam allo-  
quendi de necessitate in scriptis conceden-  
dam; asserunt Doctores, quos citat, & se-  
quitur Diana p. 3. tract. 5. res. 129. oppositum  
sentiunt Suarez, & Sanchez.*

*Quar. 16. An Episcopi possint prædictam  
licentiam Regularibus concedere.*

*Resp. Possit Episcopus concedere Regula-  
ribus, ut quater ad iummum in anno allo-  
qui possint moniales consanguineas in pri-  
mo, & secundo tantum gradu. Sac. Con-  
gregat. anno 1623. Urbano VII. annuente,  
cum his tamen limitationibus, scilicet,  
quod non alloquantur in Festis, Adventu,  
Quadragesima, Feria sexta, Sabbato, & Vi-  
gilis, ac presente Conclavio, dataque licen-  
tia pro die, & hora, quæ in libris Episcopi  
noventur. Nominè festivorum dierum veniunt  
Dominicæ, & alia festa ex præcepto absti-  
nendâ servilibus, & non alia. Sub nomine  
Vigiliarum veniunt etiam quatuor tempora,  
ita Diana contra Bordon. Sub nomine Adven-  
tus venit Romanus, non Ambrosianus. Qua-  
dragesima verò incipit à die cinerum. Sub no-  
mine Religiosi, cui Episcopus non potest con-  
cedere facultatem alloquendi nisi quater in  
anno; non venit Novitius, quia in odiosis*

298 *De Clauis quoad accessum Extrar.*  
habetur ad instar secularis. Portel. & Squilante apud Gallian. ut Colloquiu. 13.

*Quar. 17.* An Episcopus denegare possit licentiam, quam concedere potest Regularibus iuxta formam lupradicti decreti.